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1. 비전시스템의 구성



Vision System은 2대의 카메라를 사용하는 것으로 제작 되었습니다.
아래의 그림은 Vision Program을 실행했을 때 나타나는 메인 화면 입니다.

[1.1 메인화면]

생산수량 / 양품수 /
불량수 / 양품 비율

D:하드디스크 용량

Cam1 
Display

이미지 촬영 / 
라이브 /

스냅 테스트 /
카운트 초기화

Model창 이동
Model Name Auto  /  Stop Setting창 이동

종료버튼

Cam2 
Display



[ 포인터 (P)]       >> General Mode

[ 팬 (A)]          >> Image Move Mode

[ 확대 (I)]           >> Image Expansion Mode

[ 축소 (O)]          >> Image Reduction Mode 

[ 픽셀 그리드 (G)] >> Pixel Display

[ 서브필셀 그리드 (S)] >> Sub Pixel Display

[ 도구 설명 표시 (T)] >> No Use

[ 줌 _휠 ] >> Mouse Wheel Use

[ 이미지 자동 맞춤 (F)] >> Original Image

[ 그래픽 포함 이미지 자동맞춤]>> Original Image Display 

[ 100% (Z)] >> Real Image Display

[ 파일에 이미지 저장 ] >> Image Save

[ 터치 (T)]          >> Image Move Mode 

마우스 오른쪽
클릭 시 팝업

[1.2 마우스 이벤트]



Model Admin 클릭 시 아래의 팝업 창이 생성 됩니다.
Model 불러오기, 삭제, 생성, 수정, 복사를 할 수 있습니다. 

선택된 모델의 이름 및 번호 표기

모델 불러오기 : 선택 된 모델 불러오기

모델 삭제 : 선택 된 모델 삭제
(사용중인 모델 삭제 불가)

모델 수정 : 기입한 모델명으로
이름 및 번호수정

모델 복사 :  기입한 모델명으로 모델복사

※ 생성,수정,복사는 창에 이름 기입
후 버튼 클릭 시 해당 내용으로 진행됩니
다.

모델 생성 : 기입한 모델명 으로 모델 생성

모델 이름 정렬 모델 번호 정렬

※모델 이름순 으로 정렬 합니다.(숫자-영문) ※모델 번호순 으로 정렬 합니다.

1

1

※ 복사 클릭 시 변경 모델명이 동일하면, “모델명
_CP” 로 복사가 진행 됩니다.

선택 모델 마스터 이미지 표기

[1.3 모델설정]



설정 버튼 클릭 시 아래의 창이 생성 됩니다. Vision 검사 Tool 설정 및 Setting 을 할 수 있습니다.

[1.4 셋팅설정]



2. 셋팅 설정의 구성



현재 이미지 창에 있는 이미지를 해당 카메라의 마스터 이미지로 저장합니다.
(마스터 이미지는 각 카메라별 1개만 등록 가능 합니다.)

[2.1 마스터 이미지 저장]



마스터 이미지로 저장한 이미지를 불러옵니다.

[2.2 마스터 이미지 로드]



캠 설정 버튼 클릭 시 아래의 팝업 창이 생성 됩니다.

Camera는 2대이며 입니다 선택 된 Camera 의 Setting을 할 수 있습니다.

노출 : Software로 노출 시간을 설정 합니다. 속도를 높이면 밝아지며 속도가 느려집니다. 적정 선으로 Setting을 해야 합니다.
이득 : Software로 밝기 정도를 증폭시켜 줍니다. 너무 높을 경우 화면이 흐릿하게 보일 수 있습니다.

노출/이득 값 변경 및 적용

컬러균형 : 영상의 화이트 밸런스를 자동맞춤
초기화 : 기본 Setting값으로 초기화
저장 : 노출/이득 값을 저장
닫기 : 캠 셋팅창을 종료

Vender  :  카메라 제품명
Model  : 카메라 모델명
Serial  : 선택된 카메라의 씨리얼 넘버
Change Order :  교체할 카메라의 번호
Apply : 카메라 순서 교체

카메라 선택

[2.3 카메라 설정]



스냅 : 현재 카메라의 이미지 1컷을 촬영 합니다.
동영상 : 현재 카메라가 비추는 영상을 Live로 보여줍니다.

[2.4 스냅 / 동영상]



입출력 클릭 시 아래의 팝업 창이 생성 됩니다.
PLC와 PC(Vision) 사이에 통신을 하는 DIO Map 입니다.

[2.5 입출력]



메인화면 중앙하단의 옵션설정버튼을 클릭하면 아래 창이 오픈 됩니다.
OK/NG 글자 설정 :
검사수치의 크기와 색상 변경가능

카메라 패스 : 
선택한 카메라의 검사 활성화/
비활성화를 설정

이미지 저장 설정 : 
저장이미지에 대한 구분(OK 또는
NG)을 설정 및 결과이미지 저장
선택 기능

언어 / 이미지 저장 (기간설정) :
한국어/영어 선택 이미지 저장기간
설정

시작시 자동모드 / 로그데이터 저장
사용 : 
프로그램 시작시 자동으로 오토모드
/ 로그 데이터 파일로 저장 기능

1

2

카운터 초기화 시간설정:
사용/미사용 선택가능
선택한 시간에 카운터를 리셋 합니다.

이미지 저장 경로 :
해당이미지 저장경로로 설정합니다.

4

5

6

7

8

9 카메라 스냅 이미지 회전:
선택한 카메라의 촬영 화면을 옵션 메뉴상 각도로
회전시킵니다.(동영상은 사용불가 & 셋팅툴 재셋팅
필요)

결과 화면 / Display Ins :
결과화면 : 사용툴의 결과값을 검사시 표기 합니다.
Display Ins : 사용툴의 검사영역을 표기 합니다.

10

10

2

3

4
7

3

1

6

8

9

5
7

셋팅 백업 및 경로지정 :
지정한 경로로 모델 셋팅 파일을 모두 백업 진행
합니다.

[2.6 옵션설정]



영역설정은 툴의 영역박스를 픽셀 단위로 세밀하게 이동 및 회전 시키는 기능 입니다.
화살표를 눌러 이동 및 회전을 픽셀 단위로 가능 하게 합니다.
(Ctrl + 화살표 = 영역이동 Shift + 화살표 = 크기조정) 

[2.7 영역설정]



을 체크하면 다른 이미지로 넘겼을 시 이미지 변경과 함께 전체테스트를 진행 합니다.1
2 를 클릭하여 이미지가 저장된 폴더의 다음 이미지로 변경 할 수 있습니다.(앞으로 이동 ,뒤로 이동 가능)

3 이 나타내는 계는 현재 로드한 이미지폴더내의 이미지 총계를 나타냅니다.

를 체크하면 해당이미지의 폴더내 모든 이미지를 자동으로 검사 진행 하며, NG 판정시 해당 이미지 에서 멈춥니다. 4

3 2 412 5

버튼 클릭 시 이미지 자동 검사를 수동으로 멈춥니다. 5

[2.8 자동검사]



3. 검사셋팅



위치보정은 등록한 형상과 비슷한 것을 찾고, 찾은 중심이 앞으로 설정하게 될 다른 툴들의 기준이 되는 것을 의미합니다.

위치보정 사용여부
를 결정

2 위치보정의 기준을
형상(Pattern), 엣지
(Edge) 중
선택

3 위치보정의 보정값
적용을 X, Y, θ 중 개
별 선택.

1
1 2 3

[3.1 위치보정]



위치보정의 설정 방법 입니다.

1 생성된 영역을 설정
녹색 박스 : 검색영역
파란 박스 : 등록영역

설정된 영역 등록

위치보정 테스트

2

※Delete 버튼
위치보정 을 제거 할 때 사용

설정 저장

4

3

1

1 2

34

[3.1 위치보정]



위치보정의 셋팅값 설명 입니다.

수락 : 매칭률 하한치 설정
점수 : 현재 매칭률
각도 : 각도 허용 범위 설정
크기 : 배율의 허용 범위 설정

1

1

[3.1 위치보정]



번호의 선택을 바꿔서 여러 개의 위치보정을 등록 할 수 있습니다.

1

[3.1 위치보정]



마스크 기능 입니다.
마스크는 이미지 중 일정부분을 검사에서 제외하는 기능입니다.

영역의 종류를 선택1

2 영역을 마스크기능 사용위치
로 이동

1

2

[3.1 위치보정 - 마스크]



마스크 기능 입니다.
마스크는 이미지 중 일정부분을 검사에서 제외하는 기능입니다.

빨간 박스 버튼 클릭1

2 채우기 버튼을 클릭하면 선
택한 영역에 마스크가 씌여
짐

3 적용버튼을 클릭 후 닫기 버
튼을 클릭하여, 셋팅창 으로
복귀

※마스크기능은 선택사항이므로
사용하지 않아도 위치보정
실행은 가능

3

1 2

[3.1 위치보정 - 마스크]



1 마스크 설정 후 등록을 다시 해
줘야 마스크가 적용 됩니다.

설정 저장

마스크 기능 입니다.
마스크는 이미지 중 일정부분을 검사에서 제외하는 기능입니다.

2

2
1

[3.1 위치보정 - 마스크]



형상 툴은 패턴을 등록하고 일치도나 검색개수로 검사를 하는 툴입니다.
설정방법은 위치보정의 패턴기능과 동일합니다.

1

생성된 영역 설정
녹색 박스 : 검색영역
주황 박스 : 등록영역

2

설정된 영역 등록

3

검사 테스트

4

설정 저장

[셋팅 순서]

[설정값 설명]

-점수 제한 : 매칭율로 검사
-개수 제한 : 찾은 패턴 수로 검사
-영역선택 : 사각, 원, 도넛, 다각
-점수 : 현재 매칭율
-개수 : 현재 개수
-크기 : 배율의 허용범위 설정
-각도 : 각도 허용범위 설정
-최소, 최대 : OK범위 상하한치
-마스크 : 검사 제외영역 설정

5
6
7

툴 추가
셋팅 툴 선택
셋팅값 설정

※설정된 순서에 맞춰 영역 셋팅이 되어 있지 않은 셋팅 번호는
Train 해야지만 테스트 저장 버튼을 클릭할 수 있습니다.

4 5

67

1

2

3

[3.2 검사툴(형상)]



덩어리 툴은 영역 내에서 그레이레벨 범위에 해당하는 영역을 찾고, 영역수, 면적량으로 검사를 하는 툴입니다.

1 툴 추가

3 셋팅값 설정

[셋팅 순서]

[설정값 설명]

-영역 제한 : 면적량으로 검사
-개수 제한 : 찾은 영역 수로 검사
-영역선택 : 사각, 원, 도넛, 다각
-극성 : 흑(0), 백(255) 선택
-한계점 : 그레이레벨 값 설정

(극성, 한계점이 그레이레벨범위가 됨)
ex) 극성(흑), 한계점(220) : 0~220
ex) 극성(백), 한계점(220) : 220~255

-최소픽셀 : 검사 최소 제외 면적량
-최대픽셀 : 검사 최대 제외 면적량
-최소, 최대 : OK범위 상하한치
-마스크 : 검사 제외영역 설정
-영역 순서 변경(위로 아래로)

: 해당툴 의 순번을 변경 할 수
있습니다.

-영역 정위치 : 영역의 각도를 정방향 으로
- 설정 합니다.

2 셋팅 툴 선택

4
5
6

생성된 영역 설정

검사 테스트

설정 저장※설정된 순서에 맞춰 영역 셋팅을 진행 해야지만 저장 테스트 버튼
을 클릭 할 수 있습니다.

1

2

3

5 64

[3.3 검사툴(덩어리)]



경계 툴은 영역의 검색방향으로 설정값에 맞는 엣지를 찾는 툴입니다.

4 생성된 영역 설정

6 검사 테스트

[셋팅 순서]

[설정값 설명]

-검사방법
Contrast : 설정값에 해당하는 값 중
제일 큰 값의 엣지 표시
PositionNeg : 설정값에 해당하는값중
진행방향의 첫번째 엣지를 선택
Position : PositionNeg 의 반대

-극성 : 흑→백, 백→흑 선택
-한계점 : 그레이레벨 차이값 설정
-서브픽셀 : 한 픽셀을 몇 등분하여
진행할지 설정
-최소, 최대 : OK범위 상하한치

5 설정 저장

7 세부설정 시 사용

1 툴 추가

3 셋팅값 설정

2 셋팅 툴 선택

4

6

5

1

3

7
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[3.4 검사툴(경계)]



넓이측정 툴은 2개의 엣지를 찾아 그 사이의 거리를 측정하는 툴입니다.

-검사방법
Contrast : 설정값에 해당하는 값 중
제일 큰 값의 엣지 표시
PositionNeg : 설정값에 해당하는값중
진행방향의 첫번째 엣지를 선택
Position : PositionNeg 의 반대

-극성 : 흑→백, 백→흑 선택
-한계점 : 그레이레벨 차이값 설정
-서브픽셀 : 한 픽셀을 몇 등분하여
진행할지 설정
-최소, 최대 : OK범위 상하한치
-영역 정위치 : 영역의 각도를

정방향으로 변경합니다.

[설정값 설명]

4
생성된 영역 설정

6
검사 테스트

[셋팅 순서]

5
설정 저장

7
세부설정 시 사용

1 툴 추가

3 셋팅값 설정
2 셋팅 툴 선택

측정할 좌표 선택

8

5

7

6 8

1

2
3

4

[3.5 검사툴(넓이측정)]



기준선 툴은 엣지와 라인을 찾아 그 사이의 거리를 측정하는 툴입니다.

[설정값 설명]

-방향성 : 검사방향 선택(저장버튼 클릭 후 적용)
-극성 : 흑→백, 백→흑 선택
-한계점 : 그레이레벨 차이값 설정
-서브픽셀 : 한 픽셀을 몇 등분하여 진행할지 설정
-캘리퍼 : 라인 찾을 영역 수 설정
-제외 : 라인에서 제외할 영역 수(편차 순)
-최소, 최대 : OK범위 상하한치
-검사방법

Contrast : 설정 해당 값 중 제일 큰 값의 엣지 표시
PositionNeg : 설정값에 해당하는값중
진행방향의 첫번째 엣지를 선택
Position : PositionNeg 의 반대

4
설정 저장

6
라인 미리보기

5
생성된 영역 설정

7
엣지 미리보기

1 툴 추가

3 셋팅값 설정
2 셋팅 툴 선택

셋팅값 설정

8

[셋팅 순서]

9 거리 측정
세부설정 시 사용10

3

4

10

6

1

2

6 9

5
7

43

8

[3.6 검사툴(기준선)]



각도 툴은 수평선과 라인 혹은 2개의 라인을 찾아 선이 교차하는 부분의 각도를 측정하는 툴입니다.

[설정값 설명]

-방향성 : 검사방향 선택(저장버튼 클릭 후 적용)
-극성 : 흑→백, 백→흑 선택
-한계점 : 그레이레벨 차이값 설정
-서브픽셀 : 한 픽셀을 몇 등분하여 진행할지 설정
-캘리퍼 : 라인 찾을 영역 수 설정
-제외 : 라인에서 제외할 영역 수(편차 순)
-최소, 최대 : OK범위 상하한치

4

설정 저장6

라인 미리보기

5

생성된 영역 설정7

라인 미리보기1
툴 추가

3
셋팅값 설정

2
셋팅 툴 선택

셋팅값 설정

8

[셋팅 순서]

9
각도 측정10

라인 개수 선택2

3

7

68

54

9

10

1

[3.7 검사툴(각도)]



원 엣지 툴은 원의 중심과 엣지 사이의 거리를 측정하는 툴입니다.

[설정값 설명]

4

설정 저장6

원 미리보기

5

생성된 영역 설정7

1
툴 추가

3
셋팅값 설정

2
셋팅 툴 선택

셋팅값 설정

8

[셋팅 순서]

9
10

측정할 좌표 선택

-방향성 : 검사방향 선택(저장버튼 클릭 후 적용)
-극성 : 흑→백, 백→흑 선택
-한계점 : 그레이 레벨 차이값 설정
-서브픽셀 : 한 픽셀을 몇 등분하여 진행할지 설정
-캘리퍼 : 라인 찾을 영역 수 설정
-제외 : 라인에서 제외할 영역 수(편차 순)
-최소, 최대 : OK범위 상하한치
-검사방법

Contrast : 설정 해당 값 중 제일 큰 값의 엣지 표시
PositionNeg : 설정값에 해당하는값중
진행방향의 첫번째 엣지를 선택
Position : PositionNeg 의 반대

엣지 미리보기
거리 측정

11 세부설정 시 사용

7

68

54

9

11

2

3

1

10

[3.8 검사툴(원 엣지)]



지름 툴은 원의 지름 혹은 반지름을 측정하는 툴입니다.

-방향성 : 검사방향 선택
(저장버튼 클릭 후 적용)
-극성 : 흑→백, 백→흑 선택
-한계점 : 그레이레벨 차이값 설정
-서브픽셀 : 한 픽셀을 몇 등분하여
진행할지 설정
-캘리퍼 : 라인 찾을 영역 수 설정
-제외 : 라인에서 제외할 영역 수
(편차 순)
-최소, 최대 : OK범위 상하한치

[설정값 설명]

4

생성된 영역 설정6

측정

[셋팅 순서]

5

원 미리보기7

1
툴 추가

3
셋팅값 설정

2
셋팅 툴 선택

설정 저장

8

반지름, 지름 선택

6 8

57

4

2

3

1

[3.9 검사툴(지름)]



동심도 툴은 2개의 원을 찾아 그 중심 간의 거리를 측정하는 툴입니다.

[설정값 설명]

-방향성 : 검사방향 선택(저장버튼 클릭 후 적용)
-극성 : 흑→백, 백→흑 선택
-한계점 : 그레이레벨 차이값 설정
-서브픽셀 : 한 픽셀을 몇 등분하여 진행할지 설정
-캘리퍼 : 라인 찾을 영역 수 설정
-제외 : 라인에서 제외할 영역 수(편차 순)
-최소, 최대 : OK범위 상하한치

4

설정 저장6

원 미리보기

5

생성된 영역 설정7

1
툴 추가

3
셋팅값 설정

2
셋팅 툴 선택

셋팅값 설정

8

[셋팅 순서]

9
10

측정할 좌표 선택 원 미리보기
거리 측정

2

3

7

6

8

54

9

10

1

[3.10 검사툴(동심도)]



원 덩어리 툴은 원의 중심과 덩어리의 중심 간의 거리를 측정하는 툴입니다.

[설정값 설명]

-방향성 : 검사방향 선택(저장버튼 클릭 후 적용)
-극성 : 흑→백, 백→흑 선택
-한계점 : 그레이레벨 차이값 설정
-서브픽셀 : 한 픽셀을 몇 등분하여 진행할지 설정
-캘리퍼 : 라인 찾을 영역 수 설정
-제외 : 라인에서 제외할 영역 수(편차 순)
-최소, 최대 : OK범위 상하한치
-영역선택 : 사각, 원, 도넛, 다각
-극성 : 흑(0), 백(255) 선택
-한계점 : 그레이레벨 값 설정

(극성, 한계점이 그레이레벨범위가 됨)
ex) 극성(흑), 한계점(220) : 0~220
ex) 극성(백), 한계점(220) : 220~255

-최소픽셀 : 검사 제외 면적량

4

설정 저장6

원 미리보기

5

생성된 영역 설정7
1

툴 추가
3

셋팅값 설정

2
셋팅 툴 선택

셋팅값 설정

8

[셋팅 순서]

9
10

측정할 좌표 선택

거리 측정
덩어리 테스트

5

9

7

7

2

3

4

1

68

7 10

5

[3.11 검사툴(원 덩어리)]



교정은 측정길이(pixel)를 실측값(mm)으로 계산 및 단위변환하는 툴입니다. (Calibration).

[설정값 설명]

-실제 측정 : 실측 수치 입력
-픽셀 측정 : 픽셀 수치는 수동 계산 시 입력
-검사방법

Contrast : 설정 해당 값 중 제일 큰 값의 엣지 표시
PositionNeg : 설정값에 해당하는값중
진행방향의 첫번째 엣지를 선택
Position : PositionNeg 의 반대

-극성 : 흑→백, 백→흑 선택
-한계점 : 그레이레벨 차이값 설정
-서브픽셀 : 한 픽셀을 몇 등분하여 진행할지 설정

4

엣지 미리보기6

픽셀 측정 및 계산

5

실측 수치 입력7

1
생성된 영역 설정

3
셋팅값 설정

2
셋팅값 설정

엣지 미리보기

8

[셋팅 순서]

9
10

측정할 좌표 선택 설정 저장
세부설정 시 사용

11 세부설정 시 사용

[수동 계산]

실측값, 픽셀값 입력7

설정 저장
수동 계산8

9

좌표 선택1

1

9

5

43

10

2 8

7
6 11

[3.12 검사툴(교정)]



색상추출은 색상을 추출하여 이미지 중 그 색상을 검출해내는 툴입니다.
[셋팅법 설정.]

추가버튼을 클릭

4

6
5

7

1

3
2 추가한 해당버튼을 선택

색상을 추출
셋팅값 설정
영역을 설정
저장버튼 클릭
테스트를 클릭하여 테스트

1

2

3

4

5 6

7

[3.13 검사툴(색상)]



추출버튼을 클릭 했을 때의 이미지 이며 , 색상추출의 방법 입니다.
[셋팅법 설정]

색상영역추가1
추출할 영역설정
수용을 눌러 색상 추출3

2

2

3

1

[3.13 검사툴(색상)]



색상추출의 방법입니다.
[셋팅법 설정]

셋팅값 설정1

3
2 트레인버튼을 클릭하여 설정적용

설정을 적용하고
3 나가기 버튼 클릭

- 최소 픽셀 개수 : 최소 검출
픽셀수 (MinPixel)

- 확장 ,유연도 : 등록한 색상과
유사한 색상의 허용범위 설정입니다.

2

3

1

4

1

[3.14 검사툴(색상추출방법)]



색상추출 후 영역을 설정하여 테스트한 이미지 입니다.

1

[3.15 검사툴(색상)]



4. 에러 및 조치사항



1) The Camera is Disconnect
Camera가 연결이 되지 않을 경우 발생합니다.

(조치 방법)
(1) Camera LAN선이 제대로 연결되어 있는지 확인 니다.
(2) Camera Address와 PC Address가 제대로 입력 되어 있는지 확인 합니다.

2) 위와 같은 방법으로 조치를 하였는데 문제가 지속적으로 발생되면 담당자에게 연락 바랍니다.

에러 및 조치사항

[4. 에러 및 조치사항]
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